大悦城控股集团股份有限公司第十届董事会公告

1

证券代码：000031        证券简称：大悦城        公告编号：2020-108

大悦城控股集团股份有限公司

关于为控股子公司陕西鼎安置业有限公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

1、大悦城控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司陕西鼎

安置业有限公司（以下简称“陕西鼎安”，公司控股子公司利沾有限公司持有其

51%的股权）与平安不动产有限公司（以下简称“平安不动产”）签订了《平安

不动产-西安长安棚改不动产债权投资计划（一期）投资合同》（以下简称“投

资合同”），平安不动产将以债权投资的形式投资不超过人民币 27 亿元用于公

司西安市长安区城中村改造(一期)项目。公司近日与平安不动产签订了《平安不

动产-西安长安棚改不动产债权投资计划（一期）担保函》（以下简称“保证合

同”），为陕西鼎安在投资合同项下本金不超过人民币 27 亿元的债务提供连带

责任保证担保。陕西鼎安另一股东陕西金源创诚企业管理咨询有限公司的关联方

同时提供了同等条件的担保并将其持有的陕西鼎安的股权质押给利沾有限公司。

陕西鼎安向公司提供了反担保。

2、根据公司 2019 年年度股东大会审议通过的《关于公司 2020 年度向控股

子公司提供担保额度的提案》，本次担保事项属于公司提供担保额度范围内的担

保。详情请见公司于 2020 年 3 月 31 日、5 月 23 日在巨潮资讯网（www.cninfo.

com.cn）上披露的相关公告。

二、公司对子公司担保额度的使用情况

公司于 2020 年 5 月 22 日召开的 2019 年年度股东大会审议通过了《关于公

司 2020 年度向控股子公司提供担保额度的提案》，同意公司 2020 年度在向银行

等金融机构申请的授信额度内，为控股子公司提供不超过人民币 490 亿元的担保

额度，其中向资产负债率超过 70%的控股子公司提供担保额度 385 亿元。担保额

大悦城控股集团股份有限公司第十届董事会公告

2

度的有效期自2019年年度股东大会通过之日起至 2020年年度股东大会召开之日

止。

公司本次为控股子公司陕西鼎安置业有限公司债务融资提供担保，担保本金

金额为 27 亿元。截止本次担保事项完成之前，公司在上述审议额度内向资产负

债率超过 70%的控股子公司提供的担保余额为 33.11 亿元，可用额度为 351.89

亿元；本次担保生效后，公司在上述审议额度内向资产负债率超过 70%的控股子

公司提供的担保余额为 60.11 亿元，可用额度为 324.89 亿元。

三、被担保人基本情况

陕西鼎安置业有限公司注册时间为 2011 年 8 月 3 日，公司住所为陕西省西

安市长安区新华街 275 号，注册资本为人民币 100,832.31 万元，法定代表人为郭

锋锐。经营范围：房地产开发、销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）。公司控股子公司利沾有限公司持有其 51%的股权，陕西

金源创诚企业管理咨询有限公司持有其 49%的股权。该公司不是失信被执行人。

陕西鼎安置业有限公司主要财务数据如下：

                                                      单位：元

2020 年 9 月 30 日

（未经审计）

2020 年 2 月 29 日

（未经审计）

2019 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产 2,775,078,027.50 2,319,975,450.17 1,518,008,483.37

总负债 1,639,536,880.12 1,652,617,189.54 1,026,880,916.00

银行贷款余额 1,580,464,000.00 1,600,000,000.00 994,474,640.30

流动负债余额 59,072,880.12 48,881,215.07 1,023,144,941.53

净资产 1,135,541,147.38 667,358,260.63 491,127,567.37

2020 年 1-9 月

（未经审计）

2020 年 1-2 月

（未经审计）

2019 年度

（经审计）

营业收入 - - -

利润总额 -6,607,689.98 -2,269,306.74 -103,92,831.99

净利润 -5,586,419.99 -2,269,306.74 -7,677,738.08

四、担保协议的主要内容

1、担保方式：连带责任保证。

2、担保本金金额：27 亿元。

大悦城控股集团股份有限公司第十届董事会公告

3

3、担保范围：《投资合同》项下平安不动产对陕西鼎安所享有的全部债权，

包括但不限于：全部投资资金本金、投资资金本金所产生利息、罚息、复利，因

陕西鼎安违反《投资合同》而产生的补偿金、违约金、损失赔偿金等；平安不动

产实现债权与担保权利的费用和其他所有应付费用。

4、担保期限：《投资合同》项下约定的陕西鼎安履行债务期限届满之日起

三年。

五、董事会意见

1、本次公司为陕西鼎安在投资合同项下的全部债务提供连带责任保证担保

是为了促进其公司经营发展，满足项目开发建设的需要。

2、公司控股子公司利沾有限公司持有陕西鼎安 51%股权，陕西鼎安属于公

司的控股子公司。陕西鼎安经营情况和信用状况良好，具备良好的履约能力，财

务风险处于公司可控范围内，具有实际偿还债务能力。陕西鼎安另一股东陕西金

源创诚企业管理咨询有限公司的关联方同时提供了同等条件的担保并将其持有

的陕西鼎安的股权质押给利沾有限公司，陕西鼎安向公司提供了反担保，担保行

为公平对等。

3、公司董事会认为本次担保符合《公司法》、《公司章程》及《关于规范上

市公司对外担保行为的通知》等相关规定，不存在损害公司及股东利益的情况。

六、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本次担保事项完成，公司及控股子公司担保余额（不含合并报表范围内

子公司之间的担保）为 4,219,219.15 万元，占公司截至 2019 年 12 月 31 日经审

计归属于上市公司股东净资产的比重为 217.36%（占净资产的比重为 99.18%）。

其中，公司为控股子公司提供担保余额为 3,574,119.15 万元，占公司截至 2019

年 12 月 31 日经审计归属于上市公司股东净资产的比重为 184.13% (占净资产的

比重为 84.02%)。公司及公司控股子公司对合并报表外单位提供担保余额为

645,100 万元，占公司截至 2019 年 12 月 31 日经审计归属于上市公司股东净资产

的比重为 33.23% (占净资产的比重为 15.16%)。

公司无逾期担保或涉及诉讼的担保。

大悦城控股集团股份有限公司第十届董事会公告

4

七、备查文件

1、保证合同

2、反担保协议

3、公司2019年年度股东大会决议

特此公告。

                                         大悦城控股集团股份有限公司

                                                 董    事    会

二〇二〇年十二月八日

	一、担保情况概述
	二、公司对子公司担保额度的使用情况
	三、被担保人基本情况
	陕西鼎安置业有限公司注册时间为2011年8月3日，公司住所为陕西省西安市长安区新华街275号，注册资本为人民币100,832.31万元，法定代表人为郭锋锐。经营范围：房地产开发、销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。公司控股子公司利沾有限公司持有其51%的股权，陕西金源创诚企业管理咨询有限公司持有其49%的股权。该公司不是失信被执行人。
	四、担保协议的主要内容
	五、董事会意见
	六、累计对外担保数量及逾期担保数量
	七、备查文件